ПРОТОКОЛ № 11
заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав администрации Дальнереченского муниципального района
12 июля 2018 г.  10-00 часов.
г.Дальнереченск

Председатель: Попов А.Г.,
Секретарь: Демчук М.В.,
Члены комиссии: Демитрева И.В., Звягинцева С.В., Гуцалюк Н.В., Загребина Н.В., Герман С.О., Марияш Т.М., Порхун С.В.,
При участии заместителя межрайонного прокурора Т.Т. Копаева

Повестка заседания:

1. Анализ индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, состоящими на учете в органах и учреждениях системы профилактики.
                      ОСЗН, центр «Надежда», УИИН, КДНиЗП, КГБУЗ
2 . Рассмотрение материалов поступивших на комиссию, проведение профилактической работы с законными представителями и несовершеннолетними.

По первому вопросу «Анализ индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, состоящими на учете в органах и учреждениях системы профилактики»
Слушали:
- заведующую отделением сопровождения семьи КГБУСО «Дальнереченский СРНЦ «Надежда»» Загребину Н.В. (информация прилагается);
- старшего инспектора отделения назначения, учета выплат и реализации социальных программ отдела по ДМР Департамента труда и социального развития Приморского края Хромову О.В. (информация прилагается);
-старшую медицинскую сестру организационного методического кабинета КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ»  Новикову Н.С. (информация прилагается);
- начальника Дальнереченского межмуниципального  филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому краю Герман С.О. (информация прилагается);
- инспектора по работе с детьми отдела по организации работы КДНиЗП Марияш Т.М. (информация прилагается).

Решили:
1. Информации руководителей органов и учреждений системы профилактики принять к сведению.
2. Работу органов и учреждений системы профилактики по проведению профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, состоящими на учете, признать удовлетворительной.
3. Рекомендовать начальнику Дальнереченского межмуниципального  филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому краю (Герман С.О.), директору МКУ «РУНО» ДМР (Гуцалюк Н.В.):
3.1.  в МОБУ «СОШ с. Орехово» проверить соблюдение условий по технике безопасности при обрабатывании несовершеннолетним осужденным Шкурко Григорием 80 часов обязательных работ.
3.2.  Активизировать работу по профилактике повторной подростковой преступности с несовершеннолетними, состоящими на учете.
4. Рекомендовать руководителям органов и учреждений системы профилактики, осуществляющим свою деятельность на территории Дальнереченского муниципального района, работу по проведению профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, состоящими на учете, проводить с учетом межведомственного взаимодействия, а именно своевременно информировать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав о выявленных неблагополучных семьях либо несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, либо других проблемах, связанных с семейным неблагополучием.
5. Согласно плана работы на 2018г., заслушать руководителей органов и учреждений системы профилактики по вопросу «Анализ индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, состоящими на учете в органах и учреждениях системы профилактики за третий квартал 2018г.» в ноябре 2018 года.

[bookmark: _GoBack]Рассмотрение материалов, поступивших на комиссию.

Председатель КДНиЗП                                                                                А.Г. Попов

Отв. секретарь КДНиЗП                                                                              М.В. Демчук